pLMM cu;m PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
AL L YT Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

26 de junio del 2018
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 00574718 J
Fecha de presentacién: 26/junio/2018a las19:09horas \\\J
-

Nombre del solicitante: _ B
W

Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Playas de Rosarito

.
Informacidn solicitada: 3
De las empresas de participacién municipal que estan funcionando en el VIl Ayuntamiento de Playas de Rosarito, tenga a
bien en informar lo siguiente:

Jcuantas y cuéles tienen actualmente celebrado contrato o contratos de arrendamiento de bienes inmuebles con persona
fisica o moral determinada para atender sus necesidades de operacién?

Zcual es el monto total mensual o anual sin Impuestos destinado a dicho arrendamiento de bienes inmuebles establecido
en cada contrato de cada una de esas empresas de participacién municipal?

En cada uno de esos contratos de arrendamiento de bienes inmuebles se establece el OBJETO, 4cuél es el objeto de
cada uno de los contratos de arrendamiento de bienes inmuebles celebrados por esas empresas de participacion
municipal?

Documentacién anexa:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 27/junio/2018, y la respuesta le debera
ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la presentacion.
Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacién, atendiendo en la mayor medida de lo
posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: hasta el 11/07/2018 Art, 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 04/07/2018 Art. 128 LGTAIP




DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-123-VII/2018
ASUNTO: PETICION CIUDADANA

Playas de Rosarito, B.C., a 04 de julio del 2018.

OSCAR RENE LOZANO CASAVANTES

OFICIAL MAYOR

H. VIFAYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B. C.
PRESENTE.

Por medio del presente envio un cordial saludo, asimismo en relacién con la solicitud de
informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 00574718 recibida el dia 26 de junio del
presente afio, y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion V, 65, 56 fracciones I, IV, V,
113, 160 fracciones |, II, lll, IV, V, VI, VII, VIII, XI, Xl y Segundo Transitorio de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, solicito de la manera mas atenta dé
respuesta a esta peticion ciudadana, informéandole que del incumplimiento a las fracciones anteriores se
estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en mencion, por lo cual se requiere se sirva
remitir de manera fisica a esta Direccion, y al correo electrénico jteno@rosarito.gob.mx, la siguiente
informacion:

» De las empresas de participacién municipal que estan funcionando en el VIl Ayuntamiento
de Playas de Rosarito, tenga a bien en informar lo siguiente:
¢Cuéantas y cudles tienen actualmente celebrado contrato o contratos de arrendamiento
de bienes inmuebles con persona fisica o moral determinada para atender sus
necesidades de operacion?
¢Cuaél es el monto total mensual o anual sin impuestos destinado a dicho arrendamiento
de bienes inmuebles establecido en cada contrato de cada una de esas empresas de
participacion municipal? En cada uno de esos contratos de arrendamiento de bienes
inmuebles se establece el OBJETO, ;Cudl es el objeto de cada uno de los contratos de
arrendamiento de bienes inmuebles celebrados por esas empresas de participacion
municipal? \
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VIl AYUNTAMIENTO DE

PLAYAS DE ROSARITO

Horixonie de Posthiffdades

Anexo copia de la solicitud de informacién, sin mas por el momento, agradezco la atencion brindada
al presente, asi mismo se hace atenta invitacion a dar respuesta en los proximos cuatro (04) dias habiles

a esta peticion.

ATENTAMENTE
“HORIZONTE DE POSIBILIDADES"

DIRECCION DE TRANSPARENCIA
¥ ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL MUNICIPIO

PLAYAS DE RomjjaR GEO ARDEN AS‘; TENO

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y AGCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Miguel Angel Vila Ruiz, Sindico Procurador del Vil Ayuntamiento de Playas de Rosarito, B.C. :
H. AYUNTAMIENTO DE

C.c.p. Archivo.
PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

E] AMNANNN
04 JUL 2018
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ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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VIl AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO

Horixonte sy Pasidder DIRECCION DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-NA-082-VI1/2018
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD

Playas de Rosarito, B.C., a 11 julio del 2018,

PRESENTE.

Anteponiendo un cordial saludo y en relacion con la solicitud de informacion recibida en
Plataforma Nacional el dia 26 de junio del 2018, identificada con el nimero de folio 00574718, en
términos de los articulos 55 y 56 fracciones Il, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Baja California, le envio la respuesta de Oficialia Mayor a
su peticion.

Asi mismo, con fundamento en los Articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California, es nuestra
obligacion hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer un recurso de
revision ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin otro particular por el momento, me reitero a sus ordenes.

ATENTAMENTE—
“HORIZONTE D IBILIDADES"

NCI&
£CCION DE TRANSPARE
%‘F}xccsso ALA INFORMACION /]

i 0
UJBLICA DEL MUNICIPI
Di?AYAS DE ROSARITO, B.C.

JORGE O
DIRECTOR DE TRANSPARENCIAY ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL
H. VIl AYUNTAMIENTO DE/PLAYAS DE ROSAR|T9L‘§» A?{;‘?;‘;yggg;"%'),; &
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ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

C.c.p. Archivo.

T. 01661614 9600 Jose Haroz Aguilar 2000
Fracc. Villa Turistica, 22710
Resatito, B.C,
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VI AYUNTAMIENTO DE

Horlzronte de Pos Ibln‘dades

OFICIALIA MAYOR

Oficio No. OFM-T65972018
Asunto: El que se indica.
Playas de Rosarito, B.C., a 10 de julio de 2018

JORGE OMAR CARDENAS TENO

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE.-

Por medio del presente envio un cordial saludo, asi mismo dar contestacion a su oficio
PL-NA-123-VII/2018 recibido en esta oficina el dia 04 de julio del presente afio, mediante
el cual remite solicitud de informacion presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia con No. 00574718, a través de la cual solicita: que de las empresas de
participacion _municipal que estan funcionando en el VII Ayuntamiento de Playas de
Rosarito, informe cuantas y actuales tiene tienen celebrado contratos de arrendamiento de
bienes inmuebles, monto total mensual o anual sin impuestos y objeto de los contratos, al
respecto le informo lo siguiente:

Esta dependencia no cuenta con dicha informacién atendiendo a que dentro de las
funciones establecidas por el articulo 30 del Reglamento Interior de la Administracién
Publica Municipal para el Municipio de Playas de Rosarito, Baja California se encuentra la
de suministrar los bienes y servicios que requieran las Dependencias de la Administracion
Publica Municipal pero las empresas de participacidon municipal no forman parte de la
administracién central, por lo que debera consultar directamente a cada uno de las
empresas de participacion municipal, lo anterior de conformidad con lo previsto por el
articulo 23 de I€ L\Me#gge)bﬁeglmen Municipal para el Estado de Baja California.
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